
Cílem práce je pokusit se navrhnout srozumitelnější překlad a porozumění perikopy Mt 3:1-12, zvláště
pak druhé polovině jedenáctého verše, který je určitým vrcholem celé perikopy. Jedná se o vystoupení
Jana Křtitele na poušti. Vrcholem Janovy řeči je vylíčení přicházejícího mesiáše. Mesiášova
charakteristika uvozená slovy „ten, který…“ přináší určité problémy porozumění, převším z hlediska
iniciačního.  Práce se je snaží najít analyticky popsat a navrhnout řešení.
Kromě důkladné exegeze vytyčeného oddílu se je v práci zahrnut i novozákonní pohled na křest obecně,
křest Duchem, křest ohněm včetně popsání některých směrů a názorových pohledů. 
Práce hledá východiska v sekundární literatuře, jako jsou současné komentáře a biblické slovníky, dále
srovnává další biblická místa s touto tematikou a v neposlední řadě s vlastním porozuměním textu. 
V závěru práce je kromě shrnutí celé problematiky i určitá aplikace pro dnešní církev, vhodná nejen pro
nedělní kázání, ale i pro pastoraci v osobním duchovním růstu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

